Flur 2, Flurstück 300 

wird unter Würdigung aller wertrelevanten Einflüsse sowie der Lage auf dem Grundstücksteilmarkt 
jedoch, ohne Berücksichtigung der Rechte und Belastungen 
zum Wertermittlungsstichtag, dem 25. April 2024, festgestellt mit 

241.000, -    Euro 

in Worten:           zweihunderteinundvierzigtausend Euro 

Für die Zwecke der Zwangsversteigerung wird der Wert der Lasten und Beschränkungen 
ausgewiesen und dann zu dem Verkehrswert, im belasteten Zustand, nachfolgend 
zusammengeführt. 

7   Werteinfluss aus Rechten und Belastungen  

7.1 Werteinfluss aus Eintragungen im Grundbuch

[...]

mit der Katasterbezeichnung  Gemeinde Selfkant, Gemarkung Hillensberg  

Flur 2, Flurstück 300 

wird unter Würdigung aller wertrelevanten Einflüsse sowie der Lage auf dem Grundstücksteilmarkt 
mit Berücksichtigung der Rechte und Belastungen 

zum Wertermittlungsstichtag, dem 25. April 2024, festgestellt mit 

241.000, -    Euro 

in Worten:           zweihunderteinundvierzigtausend Euro 

(Damit ergibt sich ein Wert von rund 1.770 € /m² Wohnfläche im Vergleich zu durchschnittlichen 
Kaufpreisen für freistehende, nicht unterkellerte Ein- und Zweifamilienhäuser im Kreisgebiet aus 
Verkäufen der Jahre 2021-2023 gemäß dem Grundstücksmarktbericht von 3.000 €/m² Wohnfläche